平成２５年６月２０日

各位
国立大学法人 北海道大学 創成研究機構

独立行政法人 中小企業基盤整備機構 北海道本部
独立行政法人 産業技術総合研究所 北海道センター

公益財団法人 北海道科学技術総合振興センター
一般財団法人 さっぽろ産業振興財団

恵庭リサーチ・ビジネスパーク株式会社
北大リサーチ＆ビジネスパーク推進協議会

「研究開発型企業支援施設説明会」のご案内

時下、ますますご清祥のことと、お慶び申し上げます。
科学技術による産業振興のために、北海道においては、行政・研究機関による産学官

連携ならびに企業支援を推進してきております。この目的のために、札幌市を中心とす
る道央圏には、本提案機関によるベンチャー育成を目的としたインキュベーション施設
や研究開発型企業などのためのレンタルラボ施設がございますが、各組織の情報を一括
して得る機会はこれまでございませんでした。そこで今般、下記のように道央圏の６機
関による施設説明会を開催いたします。
時節柄ご多忙とは存じますが、各組織の概要・入居条件・支援内容などについての説

明の他、後日の相談に向けての名刺交換会を予定しておりますので、本説明会に是非ご
参加いただきたくお願い申し上げます。
なお、会場準備のため、ご参加される場合は、６月28日（金）までに会社名・所属・

名前・電話番号・メールアドレスを下記問い合わせ先のアドレスに電子メールにてお送
りください。空席があれば、当日参加も可能です。

記

日時：平成25年７月３日（水）13時00分～15時00分
場所：コラボほっかいどう大会議室

（〒001-0021 札幌市北区北２１条西１２丁目）
http://www.noastec.jp/contact.html#ac

次第：
(1) ６機関の施設説明（概要・入居条件・支援内容など）

１機関約15分
・創成研究機構オープンラボラトリー（北海道大学創成研究機構）
・北大ビジネス・スプリング（中小機構北海道）
・産業技術総合研究所北海道センター（産業技術総合研究所）
・コラボほっかいどう（北海道科学技術総合振興センター）
・札幌市エレクトロニクスセンター（さっぽろ産業振興財団）
・恵庭リサーチ・ビジネスパークセンタービル（恵庭リサーチ・ビジネスパーク）

(2) 質疑応答
(3) 名刺交換会

【問い合わせ先】
独立行政法人 産業技術総合研究所 北海道センター
扇谷 悟、佐々木皇美（011-857-8406、011-857-8923）

事前登録及び問い合わせメールアドレス：incu-hok-ml@aist.go.jp
※いただいた個人情報は本説明会の参加者リスト作成および本説明会に関する
連絡以外には用いません。